
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Reine Brynolfsson som Carl von Linné. 
Foto: Joakim Strömholm 

 

Många godbitar under jul och nyår 
 
Jul- och nyårshelgen i SVT bjuder på många 
höjdpunkter. Självklart blir det traditionella program som 
Kalle Anka och hans vänner önskar God Jul, Karl-Bertil 
Jonssons julafton, Grevinnan och betjänten, Tolvslaget 
från Skansen, Året med kungafamiljen och mycket mer.  
     Men det blir även nya godbitar, till exempel en 
dramadokumentär i fyra delar om Carl von Linné, en 
serie om det svenska tv-dramat som fyller 50 år, nya 
avsnitt av Kommissarie Lynley samt scenföreställningar 
med både Galenskaparna och HippHipp!  
     Det blir även massor av långfilm med titlar som 
Doktor Zjivago, Amelie från Montmartre och Gladiator 
för att bara nämna några. För barnen blir det som vanligt 
Jullovsmorgon, i år med Jonas Leksell, och dessutom 
många bra filmer som till exempel Lilla Jönssonligan och 
cornflakeskuppen och Ringaren i Notre Dame. 
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Barn 
Mitt i Bolibompas julrusch upptäcker Viktor ett mystiskt ljud. Kan det komma 
från yttre rymden? Frida dyker upp för att hjälpa Viktor och tillsammans bygger 
de en rymdstation. Ayla och Johan vill också hjälpa till, för tänk om de skulle få 
kontakt med riktiga rymdmänniskor? Detta plus en massa julmys, julbak och 
julpyssel kommer tittarna att få följa under hela tre julveckor i Bolibompa med 
start måndag 13 december. 
     Som traditionen bjuder blir det morgonprogram för barnen under jullovet. I 
årets Jullovsmorgon är det Jonas Leksell från Myror i brallan som reser runt 
med sin hopfällbara säng och övernattar hos barn som har en speciell hobby. 
Som vanligt innehåller programmet en rad filmer, till exempel den SVT-
producerade sagoserien Häxan Surtant, Grymma sagor för grymma barn, De 
bortglömda leksakerna och den tecknade serien Cornei och Bernie. 
     Lilla Aktuellts årskrönika skildrar året som gått med barnens ögon. De fem 
unga reportrarna kommenterar händelser under året som de särskilt minns 
eller som har gjort stort intryck på dem. 11-årige Johan Wahlgren  minns till 
exempel hur det kändes att bli "kidnappad" av Suneböckernas författare, 
Anders Jacobsson och Sören Olsson. Programledare är Zian Zandi och Peter 
Axelsson. 
     Tv-skepparna i Barnkanalen, Mela, Yankho, Anders, Sandra och Simon, får en 
skinande gul sagobok av tv-skeppets utomjording Zverker. Det är en väldigt 
speciell bok, för så fort programledarna öppnat den hamnar de inuti sagan de 
slagit upp och får spela alla rollerna själva. Sagoboken öppnas varje dag under 
hela jullovet. När det är dags att fira nyår så råkar med sammanfalla med det 
femhundrade programmet från tv-skeppet, vilket firas med stort tårtkalas. Tv-
skeppets jul- och nyårsfirande pågår mellan 24 december och 7 januari. 
     Japansk anime (rörlig manga) när den är som bäst blir det i Barnkanalen i 
vinter när den omtalade serien Cardcaptor Sakura visas. Cardcaptor Sakura är 
berättelsen om en flicka i tioårsåldern, Sakura, som en dag hittar en underlig 
bok i sin fars källare. Hon öppnar den och råkar släppa ut en mängd magiska 
kort. För varje kort som Sakura fångar in får hon en ny magisk kraft att använda 
i jakten på nästa. Sammanlagt sänds 70 avsnitt måndagar till fredagar kl 16.15 
med start 20 december. 
     Som om inte allt detta vore nog så blir det även massor av långfilm för barn i 
SVT under jul och nyår, till exempel två filmer med Pettson och Findus, Lilla 
Jönssonligan och cornflakeskuppen, Pelle Svanslös och den stora sKATTjakten 
samt Ringaren i Notre Dame. 
 
Sändningstider 
SVT1 måndag 13 dec – måndag 3 jan kl 18.00: Bolibompa 
SVT Barnkanalen måndag 20 december kl 16.15: Cardcaptor Sakura 
SVT1 torsdag 23 december kl 09.00: Jullovsmorgon: Jonas jullov 
SVT1 torsdag 23 december kl 14.35: Lilla Jönssonligan och cornflakeskuppen  
SVT2 fredag 24 december kl 19.30: Babe – den modiga lilla grisen 
SVT1 lördag 25 december kl 10.50: Pippi Långstrump  
SVT2 lördag 25 december kl 19.30: Sunes sommar  
SVT1 söndag 26 december kl 17.55: Pelle Svanslös och den stora sKATTjakten 
SVT1 torsdag 30 december kl 18.30: Lilla Aktuellts årskrönika 
SVT1 fredag 31 december kl 10.25: Pettson och Findus – katten och gubbens år  
SVT1 söndag 2 januari kl 10.45: Asterix & Obelix – uppdrag Kleopatra 
SVT2 söndag 2 januari kl 15.25: Rocky och Bullwinkle på äventyr 
SVT1 måndag 3 januari kl 14.40: Stjärnsystrar 
SVT1 måndag 3 januari kl 18.01: Pettson och Findus – Kattonauten  
SVT1 tisdag 4 januari kl 18.01: Ringaren i Notre Dame  
SVT1 söndag 9 januari kl 18.01: Pippi i Söderhavet  
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Dokumentärer 
Dan före dan före dopparedan visas Nu tillhör jag havet, där filmaren och 
ensamseglaren Sebastian Näslund skildrar hur han korsar Atlanten i sin fyra 
meter långa båt. Sebastian råkar ut för diverse missöden, bland annat ett brutet 
revben och ett roder som nästan går av, och han tvingas göra upp med sin 
egen dödsskräck där ute på havet. Men det blir också en resa med närmast 
andliga upplevelser, som när han simmade iväg från båten där havet var 4000 
meter djupt, eller då han fick dyka med delfiner. 
     I 700 år har det bott svenskar längs Estlands kust och öar, men under andra 
världskriget tvingades många att under dramatiska former fly till Sverige. I 
dokumentären De sista estlandssvenskarna söker filmaren Maria Carlson sina 
rötter och reser till sin farmors barndomstrakter i Estland. Här träffar hon några 
av dem som blev kvar i de gamla svenskbygderna. Maria vill ta reda på vad det 
var som egentligen hände och varför det än idag talas så lite om 
estlandssvenskarnas flykt och historia. 
     1977 sände USA ut de obemannade rymdfarkosterna Voyager 1 och 2 som 
nu befinner sig i utkanten av vårt solsystem. De bär med sig en gyllene CD-
skiva med bilder och ljud - "The Message of Mankind": ett mänsklighetens 
testamente och levnadsbeskrivning till första bästa utomjording. Det var inget 
lätt uppdrag att skildra människan och civilisationen, berättar några av de 
utvalda i filmen En kyss för evigheten. Det blev inte precis lättare av den 
amerikanska rymdstyrelsens krav: inget om sex, ingen religion, ingen fattigdom 
och inga krig. 
     Häftig och begeistrad är en film om havet, livet och kärleken - och om en 
manskör som erövrade världen. 20 norska fiskare och körsångare har 
huvudrollerna och de berättar öppet för kameran om sina liv, sin kärlek och 
sina drömmar. Fiskeindustrins framtid ser dyster ut - det enda som består i en 
föränderlig tid är kören. Filmen tar tittarna med på repetitioner och någon 
enstaka konsert till den absoluta höjdpunkten: en bejublad turné till 
Murmansk. 
     91-årige greven Magnus Stenbock är en stark personlighet med bestämda 
åsikter och stort historieintresse. Till hans slott Herrborum i Östergötland 
kommer allehanda gäster för att insupa den speciella atmosfären och följa de 
ålderdomliga reglerna för etikett som gäller på godset. Helena Nygren 
fascinerades av slottets sagoaktiga känsla och för en tid blev hon Magnus 
Stenbocks sällskapsdam. Sina upplevelser skildrar hon i filmen I grevens tid. 
 
Sändningstider 
SVT2 onsdag 22 december kl 20.00: Nu tillhör jag havet 
SVT2 torsdag 23 december kl 18.15: De sista estlandssvenskarna 
SVT2 fredag 24 december kl 22.15: En kyss för evigheten 
SVT1 tisdag 28 december kl 21.45 : Häftig och begeistrad 
SVT2 onsdag 29 december kl 20.00: I grevens tid 
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Drama 
Sent på julaftonskvällen kan det passa med en klassisk mordgåta i Agatha 
Christies tappning. I tv-dramat Fem små grisar är David Suchet tillbaka i rollen 
som Hercule Poirot för att lösa ett mord där en hund är enda vittne! 
     På annandag jul sänds den första av fyra delar i den storslagna serien Linné 
och hans apostlar. Drama varvas med dokumentära inslag i berättelsen om Carl 
von Linnés stora projekt; att med hjälp av sina resande apostlar skapa ordning i 
naturen. Huvudrollen spelas av Reine Brynolfsson och för regi svarar Jonas 
Cornell. Seriens fyra delar sänds i tät följd under julhelgen. 
     Den italienska dramaserien La Meglio Gioventu (svensk titel ej fastställd) är 
en passionerad berättelse som följer två italienska bröder genom några av de 
mest omtumlande händelserna i Italien från 1960-talet och fram till nutid. I fyra 
avsnitt får tittarna möta bröderna och deras vänner i en värld som våldsamt 
förändras runtomkring dem. 
     Under jul- och nyårshelgen är det dags för nya avsnitt av den brittiska 
deckaren Kommissarie Lynley, när SVT visar den tredje säsongen av serien. I 
fyra fristående avsnitt löser den aristokratiske kommissarien och hans 
rättframma partner konstapel Havers nya mordfall. 
     Farlig förbindelse (Les Liaisons Dangereuses) har filmats förut och mest känd 
är kanske långfilmsversionen från 1988. Den miniserie SVT visar i början på det 
nya året utspelar sig dock i 1960-talets Frankrike och huvudrollerna spelas här 
av Catherine Deneuve (Madame de Merteuil) och Rupert Everett (Vicomte de 
Valmont). 
     Macbeth spelad på det samiska språket är en världsunik händelse. När 
Samiska Teatern i Kiruna tillsammans med Ice Globe Theatre beslöt sätt upp 
denna föreställning, föddes också idén att göra en spelfilm med teaterprojektet 
som bas. Producent och regissör Bo Landin gör sin spelfilmsdebut och han har 
valt att förlägga hela handlingen till is- och snömiljön kring Jukkasjärvi. Det 
världsberömda Ishotellet har blivit kungliga slott och herresäten, skogarna har 
fyllts av hämndlystna soldater och mordiska jakter sker med renslädar och 
hundspann. Blodet flödar på jungfruligt vit snö. 
 
Sändningstider 
SVT1 fredag 24 december kl 00.35: Fem små grisar 
SVT1 söndag 26 december kl 20.00: Linné och hans apostlar 1:4 
SVT2 måndag 27 december kl 22.30: La Meglio gioventu 1:4 
SVT1 onsdag 29 december kl 21.00: Kommissarie Lynley 1:4 
SVT2 måndag 3 januari kl 22.30: Farlig förbindelse 1:2 
SVT2 onsdag 5 januari kl 19.30: MacBeth på samiska 
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Fritid och fakta 
Packat & klart bjuder på julgodis i form av de bästa bitarna från säsongen som 
gått. Dessutom blir det resor med julkänsla, bland annat beger sig Isabella 
Grybe till Slovenien där hon provar på vildsint kälkåkning i vintermörkret. 
     Ett kärt återseende blir det när Fredrik Lindström och Värsta språket dyker 
upp i rutan igen. Värsta språket tar upp alla sorters språkfrågor men ställer sig 
på din sida, inte magistrarnas. Det blir spännande reportage, Språkbågen som 
åker landet runt, språkpolisen som talar ut och dessutom topplistor över de 
nyaste, roligaste, vackraste och glassigaste orden. Serien är en repris från 2002. 
     Tvärs över Canada är ett danskt resereportage i tre delar. Utrustad med en 
DV-kamera och mikrofon reser journalisten Helle Lyster genom det 
fascinerande kanadensiska landskapet, från Atlanten till Stilla havet, och på 
vägen passerar hon klippiga kuster, kornstinna präriemarker, oändliga sjöar 
och mäktiga Rocky Mountains. 
     Pakistanske Shahzad Rana hade knappt stått på ett par skidor då han slog 
vad med sina kompisar om att han kunde genomföra Birkebeinerrennet, ett 54 
kilometer långt skidlopp i klassisk stil. Att den elva veckor långa uppladdningen 
inför loppet blev hård blir tittarna varse i filmen Rana i rennafart. 
     Fora är ett gammalt ord som betyder "köra varor mot betalning". Den mesta 
forkörningen inträffade under vinterhalvåret när det var kallt. I Stefan Quinths 
film Resan Falun-Röros får tittarna följa med på en resa som genomfördes förra 
året fast på gammalt vis, genom skogar, över sjöar och upp på fjällen. Det blir 
strapatser, besök på historiska platser och vackra vyer.  
 
Sändningstider 
SVT1 tisdag 21 december kl 20.00: Packat & klart julspecial 
SVT2 tisdag 21december kl 19.30 Värsta språket (R) 
SVT1 måndag 27 december kl 21.00: Tvärs över Canada 1:3 
SVT1 fredag 31 december kl 22.45: Rana i rennafart 
SVT2 torsdag 6 januari kl 19.10: Resan Falun – Röros 
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Kultur och musik 
Johan Ludvig Runebergs 200-årsjubileum uppmärksammas i ett program från 
FST, Finlands svenska television.  I Finland är han fortfarande i högsta grad 
närvarande – man sjunger hans nationalsång Vårt land, man äter 
Runebergstårtor och firar Runebergsdag. Men vem var han egentligen, den 
fattige studenten från landet, som blev nationalskald och Finlands första stora 
kändis? 
     Sveriges största, populäraste och mest omdiskuterade teater fyller i år ett 
halvt sekel. I december 1954 sändes för första gången en teaterpjäs i svensk tv 
– och tv-teatern var född. Nu, femtio år senare, har Sveriges Television 
producerat över tvåtusen dramatitlar. Under fem kvällar berättar skådespelare, 
regissörer, dramatiker och tv-teaterchefer om ny och gammal tv-dramatik och 
visar klipp ur det stora tevearkivet. Programmen är gjorda av Marie Nyreröd. I 
samband med serien visas Ingmar Bergmans 30-årsjubilerande version av 
Mozarts opera Trollflöjten samt Bo Widerbergs tv-uppsättning En far från 1988, 
efter August Strindbergs drama Fadren.  
     Med Wenche Myhre som programledare sänder SVT på julaftonskvällen en 
stämningsfylld julkonsert från Oslo Konserthus. Det blir omväxlande solosång, 
körsång och allsång. Medverkar gör Peter Jöback, Lisa Ekdahl, barnkören 
Shabaq Nidarosdomens Guttekor, Ole Edvard Antonsen, Vasa Bone Unit med 
flera. 
     Nötknäpparen eller Petter och Lottas jul är en färgsprakande och lekfull 
dansföreställning från Kungliga Operan efter E.T.A. Hoffmans berättelse om 
Nötknäpparprinsen och Råttkungen, här sammanvävd med Elsa Beskows 
magiska sagovärld. I rollerna bland andra Marie Lindqvist, Jens Rosén och 
Alexandra Kastrinos. Baletten sändes i SVT första gången 1997. 
     För tredje året i rad visar SVT en populär julkonsert inspelad i S:t Nicolai kyrka 
i Örebro 1992, med Loa Falkman och Gunnel Eriksson-Sjöberg som sångsolister 
och Margaretha Krook som recitatör. Örebro Kammarkör, Örebro 
Kammarorkester och Örebro Kammarblåsare dirigeras av Fred Sjöberg. 
Programmet presenteras av Arne Weise. 
      Aniara är en bildberättelse av Sonja Döhre och Thomas Johansson som med 
ögats hjälp söker greppa det ofattbara Harry Martinson beskriver i sitt diktverk 
med samma namn. En essä om människan i tid och rum. 
     Jazz on a summer´s day är en jazzfilm från 1958 signerad Bert Stern. Den 
kritikerrosade filmen anses vara en av de mest spännande jazzkonserter som 
någonsin spelats in. Bland de artister tittarna möter finns Louis Armstrong, 
Mahalia Jackson, Chuck Berry, Dinah Washington, Thelonious Monk och Gerry 
Mulligan. 
     Mer musik blir det när K Special förgyller nyårsafton med en ångande 
musikdokumentär om exilkubaner i New Jersey, USA. Filmen heter Dame La 
Mano. 
     Lost Highway är en serie i fyra delar som berättar countrymusikens historia. 
Den är gjord av producenterna bakom den uppskattade serien Rockopop 
(originaltitel Dancing in the Street) och även denna serie har samma blandning 
av välgjord research och underhållning. Naturligtvis utlovas massor av musik. 
Som vanligt sänder även SVT countrymusikens årliga prisutdelningsgala 
Country Music Awards. 
     Falun Folkmusik Festival är kontrasternas festival. Sveriges Television 
presenterar i två entimmesprogram musik från den svenska sommarens största 
festival för folkmusik och världsmusik. Från scenerna i Falun bjuds färgstarka, 
känslosamma och uttrycksfulla artister från olika kulturer med musik i hisnande 
blandning mellan tradition och nutid. 
     Bröderna Bård och Vegard Ylvisåker är vida kända i Norge för sin träffsäkra 
humor och sina musikaliska talanger. I filmen Ylvisbröderna på scen får tittarna 
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lära känna radarparet genom konserter, intervjuer och situationer utanför 
scenen. 
 
Sändningstider 
SVT1 tisdag 21 december kl 21.45: Anteckningar om Runeberg      
SVT1 fredag 24 december kl 20.00: Nordisk julkonsert 
SVT2 fredag 24 december kl 23.15 Juljazz från Vasa (R) 
SVT1 lördag 25 december kl 16.25: Nötknäpparen eller Petter och Lottas jul 
SVT2 lördag 25 december kl 16.50: Minnenas television: Julkonsert från Örebro 
SVT2 söndag 26 december kl 19.00 Aniara 
SVT2 måndag 27 december kl 18.15:  Dramat i soffan 1:5 
SVT1 onsdag 29 december kl 22.30: Festival i jazz 
SVT2 fredag 31 december kl 20.00: K special: Dame La Mano 
SVT2 lördag 1 januari kl 15.45: En far 
SVT2 lördag 1 januari kl 20.00: Lost Highway 1:4 
SVT2 söndag 2 januari kl 18.15: Trollflöjten  
SVT2 onsdag 5 januari kl 21.30: Countrygalan i Nashville (kolla titel) 
SVT2 fredag 7 januari kl 18.15: Falun Folkmusik 1:2 
SVT1 lördag 8 januari kl 22.55: Ylvisbröderna på scen 
SVT2 söndag 16 januari kl 19.00: Falun Folkmusik 2:2 
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Långfilmer 
Vad vore julen utan film? I år bjuder SVT på en blandad kompott med allt från 
komedier och musikaler till gamla klassiker och ny action. Med på listan finns 
omtalade filmer som Gladiator,  franska Amelie från Montmartre, I huvudet på 
John Malkovich och Crouching Tiger, Hidden Dragon. Dessutom visas Doktor 
Zjivago, Sound of Music, En amerikan i Paris, Maffiabröder och Dödligt vapen 4. 
Tittarna får också följa med på Massouds och Alis resa genom Sverige, i 
långfilmsversionen av den populära dramaserien Det nya landet.  
          Vänner av stumfilmskomik får sitt när SVT visar två filmer med Buster 
Keaton, Så går det till i krig och Kofösaren. Dessutom kan alla Elvis Presley-fans 
hylla sin idol genom att se filmen Viva Las Vegas, som sänds samma dag Elvis 
skulle ha fyllt 70 år om han levat. 
 
Sändningstider 
SVT2 tisdag 21 december kl 22.30: En blondins kärleksaffärer 
SVT1 onsdag 22 december kl 21.00: Juloratoriet 
SVT1 torsdag 23 december kl 22.10: Doktor Zjivago 
SVT1 fredag 24 december kl 21.30: Änglagård 
SVT1 lördag 25 december kl 23.05: Maffiabröder 
SVT2 lördag 25 december kl 21.15: Amelie från Montmartre 
SVT2 söndag 26 december kl 19.30: En häxa i familjen 
SVT2 söndag 26 december kl 21.15: Det nya landet 
SVT1 fredag 31 december kl 21.00: Livet är en schlager 
SVT2 fredag 31 december kl 21.15: Gene Kelly (dokumentär) 
SVT2 fredag 31 december kl 22.40: En amerikan i Paris 
SVT1 fredag 31 december kl 00.05: Dödligt vapen 4 
SVT1 lördag 1 januari kl 23.50: Het puls 
SVT2 lördag 1 januari kl 12.55: Sound of Music 
SVT2 lördag 1 januari kl 21.15: Malena 
SVT1 onsdag 5 januari kl 14.45: Så går det till i krig 
SVT1 torsdag 6 januari kl 14.50: Kofösaren 
SVT2 torsdag 6 januari kl 22.30: I huvudet på John Malkovich 
SVT1 fredag 7 januari kl 21.00: Gladiator 
SVT1 fredag 7 januari kl 23.40: I sista minuten 
SVT2 lördag 8 januari kl 21.15: Crouching Tiger, Hidden Dragon 
SVT2 lördag 8 januari kl 23.15: Viva Las Vegas 
SVT1 söndag 9 januari kl 14.00: Ben Hur 
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Nyheter och samhälle 
Under jul- och nyårshelgen brukar SVT samla en rad program under en Nobel-
rubrik. Denna jul sänder SVT inte bara Snillen spekulerar – samtal mellan årets 
pristagare inspelat i Stockholm - utan också Hard talk, ett samtal med årets 
fredspristagare, samt Fredsforum som också spelas in i Oslo. Dessutom blir det, 
traditionsenligt, ett sammandrag av den fredskonsert som arrangerades i Oslo i 
samband med prisutdelningen den 10 december, med världsberömda artister 
på plats i den norska huvudstaden. 
     Alla Sveriges distrikt gör sina egna årskrönikor och de kan se mycket olika ut. 
Till exempel firar Östnytt 25 år och gör en jubileumskrönika där profiler genom 
åren, som Ragnar Dahlberg och John Pohlman, deltar och spexar. Hos Sydnytt 
får tittarna följa nyhetsdagens arbete och i ABC-krönikan ingår förstås 
händelserna i Knutby och rymningarna från Hall och Norrtäljeanstalten. 
     I Rapports årskrönika berättar SVT:s utrikeskorrespondenter, journalister och 
fotografer runt om i Sverige, grafiker och inlånade experter om året som gått, 
allt från stora ödesbeslut till små ögonblick, sorgliga eller roliga, bilderna eller 
replikerna vi inte glömmer! Presentatörer är Claes Elfsberg och Katarina 
Sandström. 
 
Sändningstider 
SVT2 söndag 19 december kl 21.20: Nobelpriset 2004: Snillen spekulerar 
SVT2 måndag 20 december kl 21.30: Nobelpriset 2004: Hard talk 
SVT2 onsdag 22 december kl 22.30: Nobelpriset 2004: Fredsforum i Oslo 
SVT1 lördag 25 december kl 22.00: Nobelpriset 2004: Fredskonsert 
SVT2 söndag 2 januari kl 21.15: Regionala årskrönikor 
SVT1 måndag 3 januari kl 20.00: Rapports årskrönika 
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Nöje 
Dan före dopparedan firar Sommartorpets Ernst Kirchsteiger in julen. Det  blir 
en julspecial med allt från mat- och inredningstips till underhållning. Ernst är 
även årets julaftonsvärd i SVT1 och han sitter i rutan från kl 14.55 fram till 
sändningarna slutar långt in på natten mot juldagen. 
     Alla tittare som följer SVTs stora realitydrama Riket kan se fram mot många 
trevliga stunder under jul- och nyårshelgen. Serien sänds normalt på lördagar 
kl 20.00 i SVT1 men det blir även ett ”extra” avsnitt på trettondagsafton, onsdag 
5 januari. 
     Revy- och showfrälsta tittare får tre högtidsstunder under helgerna. Figuren 
Hjalmar är en av Sveriges mest långlivade revykaraktärer och han visar inga 
tecken på att tappa stinget. Årets föreställning Hjalmars revychock är den 
tjugonde Hjalmarrevyn sedan starten och är inspelad på Gamla badhuset i 
Örebro.  Det är en klassisk nummerrevy med sketcher, primadonnor och egen 
balett. I Hjalmars revychock medverkar Peter Flack, Marie Kühler, Lars Amble, 
Anki Albertsson och Peter Kjellström. 
     HippHipp! [paw rihk-titt] är Anders Janssons och Johan Westers bejublade 
scenshow som under hösten spelats på Olympen i Lund. Det är en två timmar 
lång skrattfest med idel kära vänner; tittarna möter bland andra den smågalne 
deltidsbrandmannen Kajan, hälarna Tony & Sunken, bröderna Petrov, 
världsreportern Morgan Pålsson och så naturligtvis Tiffany Persson som 
äntligen får en alldeles egen talkshow. Medverkande: Anders Jansson, Johan 
Wester, Sanna Persson och Eva Westerling. 
     Galenskaparnas uppsättning Kasinofeber är en elegant och läcker musikalisk 
föreställning. Den handlar om ett sjukhus någonstans i Sverige som dras in i 
kasinohysterin. Medverkar gör bland andra Per Fritzell, Kerstin Granlund, Knut 
Agnred, Claes Eriksson, Anders Eriksson och Jan Rippe. 
     Allsång på Skansen firar i år 25-årsjubileum vilket SVT naturligtvis 
uppmärksammar med ett specialprogram under julhelgen, kallat Bosse, Lasse 
åsså lite Anders. Allsångens julklappspåse kommer att fyllas av allt från 
programseriens allra första gäst, Eva Roos, till yngsta gästen genom tiderna, 
den mest spelade låten och den mesta gästen. Programledarna Bosse Larsson, 
Lasse Berghagen och Anders Lundin intervjuas, liksom publikfavoriter som Lill-
Babs och Robert Gustafsson. 
     Följ med och titta in bakom kulisserna på ett av musik-Sveriges största 
arrangemang: Melodifestivalen. SVTs kameror och programledaren Christer 
Björkman har följt vad som händer under repetitionerna, i logerna och på 
redaktionen under det gångna årets tävling. Det blir mängder av spännande 
klipp, mycket musik och roliga kommentarer från programledare, artister, kör 
och dansare.  
 
Sändningstider 
SVT1 torsdag 23 december kl 20.00: Ernsts jul i torpet 
SVT1 lördag 25 december kl 20.00: Riket 5:12 
SVT1 söndag 26 december kl 21.15: Hjalmars revychock 
SVT1 måndag 27 december kl 20.00: Bosse, Lasse åsså lite Anders  
SVT1 onsdag 29 december kl 20.00: Melodifestivalen 2004 – dags att tänka på 
refrängen 
SVT1 lördag 1 januari kl 20.00: Riket 6:12 
SVT1 söndag 2 januari kl 21.30: Kasinofeber 
SVT1 onsdag 5 januari kl 20.00: Riket 7:12 
SVT2 torsdag 6 januari kl 20.00: HippHipp! [paw rihk-titt] 
SVT1 lördag 8 januari kl 20.00: Riket 8:12 
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Sport 
Förutom SVT Sports årskrönikor, som i år blir tre stycken eftersom året 
innehållet mycket extra med sommarens fotbolls-EM och OS i Aten, blir det 
självklart traditionell backhoppning i jul. EM-krönika blir det den 28 december, 
det bästa från de sommarolympiska spelen blir det i OS-krönikan den 30 
december och den 4 januari är det dags för den mer traditionella årskrönikan.  
     Backhoppningen i Garmisch-Partenkirchen är ju en välkänd nyårstradition 
och så blir det hästar i olika former från Stockholm International Horse Show 
några dagar in på det nya året.  
 
Sändningstider 
SVT2 tisdag 28 december kl 20.00: Fotboll: EM-krönika 2004 
SVT2 torsdag 30 december kl 19.30: OS-krönika 2004 
SVT1 lördag 1 januari kl 13.40: Backhoppning 
SVT1 söndag 2 januari kl 18.30: Stockholm International Horse Show 
SVT2 tisdag 4 januari kl 20.00: Sportens årskrönika 

11 



 
 

       

Traditioner 
Det finns en rad SVT-program som har blivit tradition under jul- och 
nyårshelgen.  Det allra mest sedda och emotsedda är helt säkert Kalle Anka och 
hans vänner önskar God Jul. Programmet har sänts sedan 1959 och har de 
senaste åren lockat en publik på runt 3,5 miljoner tittare. Som vanligt visas de 
välkända filmerna Tomtens verkstad, Kalle i djungeln, tjuren Ferdinand med 
flera, men i år blir det även inslag ur den nyrestaurerade versionen av Bambi 
samt den alldeles nya filmen Nalle Puh och Heffaklumpen. 
     Andra inslag som blivit tradition under julhelgen är den finstämda filmen 
Kan du vissla Johanna, brevärarfamiljen Svenssons alldeles speciella variant av 
julfirande, Tage Danielsson och Per Åhlins film Karl-Bertil Jonssons julafton, 
solskenshistorien En liten julsaga, klassikern Tomten – en vintersaga samt 
Astrids jul, med glimtar från julfiranden i filmer gjorda efter Astrid Lindgrens 
böcker.  
     Som vanligt direktsänds den traditionella midnattsmässan från S:t 
Peterskyrkan i Rom sent på julaftonskvällen. Sedan hinner tittarna bara få några 
få timmars sömn innan det är dags för den glädjefyllda gudstjänsten på 
juldagens morgon. Årets Julotta sänds från Stora Råby kyrka i Skåne och 
predikant är Per Torell. För musiken svarar Sankt Knutskören, solister och 
instrumentalister under ledning av Siegward Ledel. 
     På nyårsafton är SVT självklart på plats vid Sollidenscenen på Skansen, då det 
nya året rings in. Jan Malmsjö läser den klassiska Tennyson-dikten 
Nyårsklockan, en tradition som grundlades redan i slutet på 1800-talet då med 
Anders de Wahl. SVT har varit med sedan 1976.  Som uppvärmning inför detta 
kan man beskåda världens bästa tv-sketch, Grevinnan och betjänten. 
     Ytterligare en tradition under julhelgen i SVT är nyårskonserten från Wien på 
nyårsdagen. SVT direktsänder konserten från det blomsterutsmyckade Grosser 
Musikvereinsaal i Wien där Wiens filharmoniska orkester, tillsammans med 
solister och dansare, firar det nya året.  
     Varje år presenterar SVT vad den svenska kungafamiljen gjort under det 
gångna året med hjälp av reportage och intervjuer med kung Carl XVI Gustaf 
och drottning Silvia. I år har kungafamiljen som vanligt gjort en rad resor bland 
annat till Aten och de sommarolympiska spelen, men också de paralympiska 
spelen som avgjordes i september. SVT har följt några av kungaparets resor, 
men också varit med kronprinsessan Victoria, som under året har utvecklat sitt 
representationsarbete. 
     Sveriges Television fortsätter sin tradition att visa en årskrönika om 
händelser och människor för 50 år sedan, och i år har turen alltså kommit till 
1955. Dessutom visas som vanligt höjdpunkterna från årets Trettondagskonsert 
i Berwaldhallen. 
 
Sändningstider 
SVT1 fredag 24 december kl 15.00: Kalle Anka och hans vänner önskar God Jul 
SVT1 fredag 24 december kl 16.05: Kan du vissla Johanna? 
SVT1 fredag 24 december kl 19.00: Karl-Bertil Jonssons julafton 
SVT1 fredag 24 december kl 21.00: Svensson, Svensson: En riktigt God Jul! 
SVT2 fredag 24 december kl 19.15: Tomten – en vintersaga 
SVT2 fredag 24 december kl 23.55: Midnattsmässa 
SVT1 lördag 25 december kl 07.00: Julotta 
SVT1 lördag 25 december kl 18.01: En liten julsaga FILM 
SVT1 måndag 27 december kl 18.30: Astrids jul 
SVT1 fredag 31 december kl 23.25: Tolvslaget 
SVT1 lördag 1 januari kl 12.15: Nyårskonsert från Wien 
SVT1 tisdag 4 januari kl 20.00: Året med kungafamiljen 
SVT1 söndag 9 januari kl 21.15: Trettondagskonsert 
SVT2 söndag 9 januari kl 20.00: Året var 1955 
 
 
Allt ovan är med reservation för ändringar. 

12 


